CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1747/2019

Súmula: Solicita providências do

;'7- Executivo junto a Secretaria de
"""I Infraestrutura - Sr. Ramon Medrano de

í  Almada, para que realize a operação
j  Tapa Buraco na Rua Hermínio José de
i  Oliveira - Vila Dr°Cardoso, neste

— í município.

INDICA Èf Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Ex^lentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a operação Tapa Buraco na
Rua Hermínio José de Oliveira - Vila Dr°Cardoso, neste município.

8 JUN 201

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebemos em nosso gabinete, moradores da rua citada
reclamando de buracos que vem tomando grandes proporções e causando
sérios transtornos e prejuízos a moradores e usuários da via. Sendo que o
motorista tem que desviar dos buracos entrando na contramão podendo
ocasionar sérios acidentes e até mesmo atropelamento dos pedestres que
circulam pela via. Foto anexa.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supra.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de junho de 2019.

uxao

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

•  ̂ ^ ^ -íH-

AU'.
\;:.-'.í.r.-i '; -i3

;.V""
íiJ/" -..r,-. í . .. . - »1

^ <jf 'w ■ _» •"* .. .' - -" •.r^-:"^.-

i-*:--#^-- -^ ■■'-#; -=4',.  ' .-K ^ V '.. - .5'-ír
\  /'• - ■^-rf ' :-S ••

i'.'■"—>', J.'. V - Tá^-'-f3?' " ^

r' t'^í^i< r'-' "•;■ ■■ ■- ' ̂ /^-.|í"^-^ , ^£w.". ■ t' 'j

.■ ■., ■ ••«- •' ' ■■Jr' "^ ' ■%'^g^'''' ■ ' '-^

Si"' -